
 

 

 

www.mecmargroup.com 

 

 

 

 

Spare parts 

 

FSN15 T dual drive direct flame 

 
 

 
 

 

Document 

Document Date 15-Nov-16 

Document Number N/A 

Total Number of pages 25 

Revision log 

Revision 

no 
Document revision Date Author(s) Checked Approved 

01 Issued for construction 20/03/2017 A.B. M.B. S.M. 

      

  



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 2 © Copyright Mecmar 

 

 

In caso di richiesta di parti di ricambio, contattare il proprio rivenditore o MECMAR ai seguenti 

recapiti: 

 
Via Copparo, 29 - 37046 MINERBE - VR - Italy 

Tel +39 0442 99229 - fax +39 0442 99531 

info@mecmargroup.com 

  

All'atto di richiedere parti di ricambio, è importante segnalare il numero di serie della macchina e 

l'anno di costruzione. 

 

Il presente libretto contiene alcuni dei componenti tipicamente soggetti ad usura nel tempo e che 

generalmente può rendersi necessaria la sostituzione. Nel caso fossero richiesti altri componenti non 

elencati nel presente manuale, si raccomanda di contattare MECMAR o il proprio rivenditore 

fornendo una descrizione dettagliata del componente, meglio se accompagnata da foto o 

illustrazioni. 

 

Sotto la nostra politica di continuo miglioramento, ci riserviamo il diritto di modificare specifiche e 

dettagli senza alcun preavviso.  

 

 

 
 

In case of need of spare parts, please contact your nearest dealer or MECMAR at the following 

references: 

 
Via Copparo, 29 - 37046 MINERBE - VR - Italy 

Tel +39 0442 99229 - fax +39 0442 99531 

info@mecmargroup.com 

  

When requesting spare parts, it is important to provide the serial number of the drier and the year of 

construction. 

 

The present book includes some of the components that are typically subjected to wear and that 

generally may need to be substituted. In case other components are required, it is recommended to 

contact MECMAR or the nearest dealer and to provide a detailed description of the component, even 

better if pictures or illustrations are provided. 

 

Under our policy of continuous improvement, we reserve the right to change specifications and 

design without prior notice. 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 3 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 1 

Quadro elettrico e sonde termiche  

Electric panel and thermal probes 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

1 1 CH011738XX GEFRAN 1300 

1 2 CH011738XX GEFRAN 1300 

1 3 CH011798XX CONTAORE – Hourmeter 24V 50hz 

1 4 CH011155XX VOLTMETRO – Voltmeter 500Vac 

1 5 CH013483XX SONDA CEREALE PT 100 – Cereal  probe PT 100  L=4,5mt 

1 6 CH013483XX SONDA ARIA  PT 100 – Air probe PT 100  L=4,5mt 

1 7 3201578 PORTASONDA MOBILE (ARIA) – Mobile air probe support 

 

 
 

Fig. 2 

Vista gruppo cardani 

 View of cardan shaft group 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

2 1 CB080898XX CARDANO PRINCIPALE CON 8 GOLE – Main cardan shaft with 8 groove 

2 1 CB080167XX CARDANO PRINCIPALE CON 6 GOLE – Main cardan shaft with 6 groove 

2 2 CB082817XX CARDANO AGITATORE – Agitator cardan shaft 

2 3 CB083131XX CARD. DI RICIRCOLO CON INGR. – Central cardan shaft with greaser 

2 4 CB083177XX CARDANO DI CARICO – Loading cardan shaft 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 4 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 3 

Trasmissione di carico del prodotto 

Loading transmission for product 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

3 1 CR060838BC MANOPOLA PIATTA PVC 1054 35x12 – Flat knob PVC 1054 35x12 

3 2 320125 LEVA INSERIMENTO COCLEA - Fan fill clutch 

3 3 30014758 PIASTRA BLOCCAGGIO LEVA DI CARICO – Plate lock load lever  

3 4 3030909 MOLLA A COMPRESSIONE - Compression spring 

3 5 3201240 ARTICOLAZIONE LEVA DI CARICO – Articulation lever load 

3 6 30310308 PERNO SELLA VENTILATORE – Seat pivot fan 

3 7 CA180644XX COPIGLIA A “R4” Z.G. – Cotter pin A R4 

3 8 320320 SUPPORTO SELLA- Support 

3 9 3030860 ALBERO INSERIMENTO COCLEA CARICO – Insert auger shaft load 

3 10 CB020130XX SUPPORTO UCP 207 – Support UCP 207 

3 11 3037470 RIDUZIONE PER INGRASSATORE – Reduction for grease 

3 12 CK062716AG RACCORDO S. RAPIDO 6-1/8'' CONICO A.P.- Conical connection 

3 13 CA150865XX LINGUETTA UNI 6604 A 10x8x40 – Key UNI 6604 A 10x8x40 

3 14 CB072391XX N°2 CINGHIA CX43 – Belt CX43 

3 15 CA201100AJ GRANO M8x16 – Grain screw M8x16 UNI5927 

3 16 CB062622XX PULEGGIA SPC 200x2 – Pulley SPC 200x2 

3 17 CB060082AF PULEGGIA SPC 200x4 – Pulley SPC 200x4 

3 18 CB010114XX BUSSOLA 3020 F50 – Taper bush 3020 F50 

3 19 CA150247XX LINGUETTA UNI 6604 14x9x60 – Key 14x9x60 UNI 6604 

3 20 320123 SUPPORTO INSERIMENTO CARICO – Support  fan fill clutch 

3 21 320357 CARTER INFERIORE – Inferior cover 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 5 © Copyright Mecmar 

 
 

 

Fig. 4 

Trasmissione miscelatore  

Agitator transmission  

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

4 1 CB070004XX N°1 CINGHIA C 91 – Belt C 91 

4 2 CB062615XX PULEGGIA SPC 200x1 F.25 – Pulley SPC 200x1 hole 25 

4 3 CA201100XX GRANO M8x16 – Grain screw M8x16 UNI5927 

4 4 303036 ALBERO RINVIO MISCELATORE – Agitator shaft 

4 5 CK062716AG RACCORDO S. RAPIDO 6-1/8'' CONICO A.P.- Conical connection 

4 6 3037470 RIDUZIONE PER INGRASSATORE – Reduction for grease 

4 7 CB020127XX SUPPORTO UCP 205 – Support UCP 205 

4 8 CA150864XX LINGUETTA UNI 6604 8x7x50 – Key UNI 6604 8x7x50 

4 9 CA150770XX LINGUETTA UNI 6604 8x7x30 – Key UNI 6604 8x7x30 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 6 © Copyright Mecmar 

 
 

 

Fig. 5 

Trasmissione del generatore   

Generator transmission 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

5 1 CH050817XX GENERATORE 7 KVA 230/400V - Generator  7 KVA 230/400V 

5 1* CH050567XX GENERATORE 10 KVA 230/400V - Generator  10 KVA 230/400V  

5 2 CA152570XX LINGUETTA UNI 6604 8x7x45 – Key UNI 6604 8x7x45 

5 3 CB011142XX BUSSOLA 1610 F24 TB – Taper bush 1610 F24 TB 

5 4 CB061158XX PULEGGIA SPZ 85x4 - Pulley SPZ 85x4 

5 5 CB072313XX N°4 CINGHIA XPZ 670 – Belt XPZ 670 

5 6 CB060085AF PULEGGIA SPZ 150x4 - Pulley SPZ 150x4 

5 7 CB010107XX BUSSOLA 2517 F30 TB – Taper bush 2517 F30 TB 

5 8 CA152570XX LINGUETTA UNI 6604 8x7x45- Key UNI 6604 8x7x45 

5 9 3201106 CARTER GENERATORE – Generator cover 

(*) VERSIONE CON ASPIRATORE – Aspirator versions 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 7 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 6 

Trasmissione del ventilatore 

Transmission of the fan 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

6 1 CB020131XX SUPPORTO UCP 210 – Support UCP 210 

6 2 CK062716AG RACCORDO S. RAPIDO 6-1/8'' CONICO A.P. - Conical connection 

6 3 CB010106XX BUSSOLA 2012 F50 TB – Taper bush 2012 F50 TB 

6 4 CB060050XX PULEGGIA SPB 125x4 – Pulley SPB 125x4 

6 5 CB070028XX N°4 CINGHIA B86 – Belt B86   OR312 

6 6 CA151549XX LINGUETTA UNI 6604 14x9x80 – Key UNI 6604 14x9x80 

6 7 320354 CARTERINO PULEGGIA CONDOTTA – Conduct pulley cover 

6 8 CA150867XX LINGUETTA UNI 6604 14x9x90 – Key UNI 6604 14x9x90 

6 9 303016 ALBERO VENTILATORE – Impeller shaft transmission 

6 10 320355 CARTER PULEGGIA CONDOTTA – Conduct pulley cover 

6 11 3201866 CARTER FRONTALE – Frontal cover 

6 12 CB130163XX CUFFIA 21904 – Plastic cap 21904 

6 13 3030867 ALBERO PRINCIPALE PTO+1ME – Principal shaft PTO+1 ME 

6 14 CB060055AF PULEGGIA SPB 400x4 – Pulley SPB 400x4 

6 15 CB010118XX BUSSOLA 3535 F50 -  Taper bush 3535 F50  

6 16 32014417 CARTER PULEGGIA MOTRICE VENTILATORE – Fan pulley cover 

6 17 CA150941XX LINGUETTA UNI 6604 14x9x70 – Key UNI 6604 14x9x70 

6 18 CB020133XX SUPPORTO UKP 211 D1 – Support UKP 211 D1 

 

 

 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 8 © Copyright Mecmar 

 
Fig. 7 

(Pos. 11 in fig. 8)    

Supporto inserimento ventilatore  

 Insert fan bracket 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

7 1 CK020729XX ANELLO SEEGER PER INTERNO D=80 – Seeger ring D=80 

7 2 CB020134XX CUSCINETTO 6208 2RS – Bearing 6208 2RS 

7 3 3206075 RULLO TENDICINGHIA – Belt tensioner roller 

7 4 303034 ALBERO PER TENDITORE – Tensioner shaft 

 

 
Fig. 8 

Trasmissione PTO+1 ME  

 PTO+1ME Transmission 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

8 1 3202208 CARTER TRASM. PTO+1ME – Cover for transmission PTO+1ME 

8 2 30012581 SPESSORE – Thickness 

8 3 30012580 SPESSORE – Thickness 

8 4 30012582 SUPPORTO CARTER – Cover support 

8 5 CB10112XX BUSSOLA 2517 F60 – Taper bush 2517 hole 60 

8 6 CB060054AF PULEGGIA SPB 160x5 – Pulley SPB 160x5 

8 7 CB072068XX N°5 CINGHIA XPB 2120 – Belt XPB 2120 

8 8 32010249 SPINTORE – Tensioner 

8 9 CC013074XX MOTORE 30 KW – Electric motor 30 KW 4P B3 200L 400/690/50 IE2 

8 10 3202207 SELLA SUPPORTO MOTORE – Motor support  up 

8 11 3202206 SELLA SUPPORTO MOTORE – Motor support down 

8 12 CB060056AF PULEGGIA SPB 450x5 – Pulley SPB 450x5 

8 13 CB010118XX BUSSOLA 3535 F50 – Taper bush 3535 hole 55 

8 14 CA150868XX LINGUETTA UNI 6604 14x9x100 – Key UNI 6604 14x9x100 

8 15 3030867 ALBERO PRINCIPALE PTO+1ME – Principal shaft PTO+1 ME 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 9 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 9 

Bruciatore a gasolio e serbatoio   

Diesel burner and fuel tank 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

9 1 3022163 SUPPORTO SERBATOIO – Fuel tank support 

9 2 320361 FASCETTA SERBATOIO – Fuel tank band 

9 3 CK050334AJ TAPPO MASCHIO 1/2'' ZNC – Male cap 1/2'' ZNC 

9 4 CK051022XX TAPPO SERBATOIO  – Tank cap 

9 5 CK072433XX PORTAGOMMA – Hose adapter 

9 6 CA172275AJ FASCETTA TORRO 12-20/9 W2 - Band 12-20/9 W2 

9 7 CK072433XX PORTAGOMMA – Hose adapter 

9 8 CK090736AJ VALVOLA A SFERA M-F 3/8'' AIGNEP – Ball valve M-F 3/8'' AIGNEP 

9 9 CK135000XX TUBO PVC CRISTAL 12/17 ATOSSIC PER LIVELLO– Fuel level 

9 10* CD010623XX BRUCIATORE RL 70 TC – Burner RL 70 TC 

9 11 --- FILTRO CON RACCORDERIA COMPLETO – Filter and connectors (fully 

assembled) 

9 12 320098 SERBATOIO 550 LT – Fuel tank 550 Lt 

(*) Per i ricambi del bruciatore fare riferimento al catalogo ricambi dello stesso. 

(*) For the spare parts of burner you can see it in the burner spare parts. 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 10 © Copyright Mecmar 

 
Fig. 10 

(Pos. 11 in fig.9)  

Filtro con raccorderia 

Filter and connectors (fully assembled) 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

10 1 CA123286AH RONDELLA RAME 1/2'' – Copper washer 1/2'' 

10 2 CK090383XX VALVOLA A SFERA M-F 1/2'' MINI – Ball valve M-W 1/2'' MINI 

10 3 CK072131XX PORTAGOMMA M 1/2'' DIAM.14 – Hose adapter M 1/2'' DIAM.14 

10 4 CA172275AJ FASCETTA TORRO 12-20/9 W2 – Band 12-20/9 W2 

10 5 CK013263XX FILTRO GASOLIO 70107/0.1 1/2'' – Diesel filter 70107/0.1 1/2'' 

10 5.1 CK010406AI CARTUCCIA GASOLIO – Diesel cartridge filter 

10 5.1 CK021475XX SET GUARNIZIONI – Seal kit 

10 6 CK060344AJ NIPPLO 1/2'' ZNC 

10 7 CK092035XX VALVOLA DI RITEGNO CON MOLLA 1/2'' F-F – Check valve with 

spring 

10 8 CK093284XX VALVOLA A SFERA 1/2'' M-M - Ball valve M-M 1/2'' 

 
 

Fig. 11 

 Ventilatore  

Fan 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

11 1 CV030763XX GRIGLIA PER VENTILATORE D.710 – Grill for fan D.710 

11 2 CV051972XX BOCCAGLIO PER RL 710 - Mouthpiece  

11 3 3005835 RONDELLA FERMA GIRANTE – Washer ventilator 

11 4 CV021118XX GIRANTE RL 710 RD F 48 CL.3 – Ventilator RL 710 RD F 48 CL.3 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 11 © Copyright Mecmar 

 

 
 

 

Fig. 12 

Tramoggia di carico standard   

Standard loading hopper 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

12 1 3203315 TRAMOGGIA UK – Hopper UK 

12 2 300193 TEGOLO DX UK –  Sheet right UK 

12 3 300193 TEGOLO SX UK – Sheet left UK 

12 4 3021992 PONTE ANCORAGGIO TRAMOGGIA UK – Hopper’s anchor bridge 

12 5 3201473 CARTER POSTERIORE TRAMOGGIA – Rear hopper carter 

12 6 3207294 GRIGLIATO TRAMOGGIA UK – Grid hopper UK 

12 7 320066 COCLEA DI CARICO UK – Load auger UK 

12 8 320141 PIEDE TRAMOGGIA – Foot hopper 

12 9 CB020126XX   SUPPORTO UCFL207- Support UCFL207 

12 10 320127 PERNO ARTICOLAZIONE TRAMOGGIA – Pin hopper 

12 11 CA180905XX SPINA ELASTICA R 4 – Split pin R 4 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 12 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 13 

Carico parte fissa  

Load fixed part 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

13 1 320181 TUBO DI CARICO PARTE FISSA – Tube of load fixed part 

13 2 3205016 COCLEA DI CARICO PARTE FISSA – Auger of load fixed part 

13 3 CB020126XX  SUPPORTO UCFL 207- Support UCFL 207 

13 4 CB130163XX CUFFIA 21904 – Cap 21904 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 13 © Copyright Mecmar 

 
 

 

 

Fig. 14 

Gruppo coppia conica  

Central auger gear box 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

14 1 CB100442XX 
COPPIA CONICA COMER T278A COMPLETA–Gear box comer T278A fully 

assembled 

14 2 3006573 SUPPORTO COPPIA CONICA – Support gear box 

14 2A 3201980 VARIANTE SUPPORTO- Other support depend by machine 

14 3 3031701 LAMIERINO PARAPOLVERE-Dust cover 

14 4 3207419 TENUTA – Labyrinth seal 

14 4A CK020720XX PARAOLIO – Oil seal 52x35x7 

14 5 3208170 GIUNTO INTERMEDIO-Middle joint central auger 

14 6 3031716 SPESSORE 4 mm – Thickness  

14 7 CB130162XX CUFFIA 21901 – Cardan cap 

 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 14 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 15 

(Pos.1 in fig. 14)    

Coppia conica T 278 A 

 Gear box T 278 A 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

15 2 CB031924XX CORONA - Crown wheel  Z28 M 5,47 

15 3 CB130443XX SPESSORE - Shim 65,3x79,7x0,3 

15 3 CB130444XX SPESSORE - Shim 65,3x79,7x0,4 

15 3 CB130445XX SPESSORE - Shim 65,3x79,7x0,5 

15 4 CK020729XX Seeger F. 80 UNI7437 

15 5 CB022777XX CUSCINETTO – Bearing 30208 

15 6 CK020721XX PARAOLIO - Seal ring 40x80x10 

15 7 CB130446XX SPESSORE – Shim 51,5x40,3x0,3 

15 7 CB130447XX SPESSORE – Shim 51,5x40,3x0,4 

15 7 CB130448XX SPESSORE – Shim 51,5x40,3x0,5 

15 8 CB080440XX PIGNONE - Pinion shaft  Z12 M5,47 

15 9 CK021880XX Seeger F. 40 SP.2,5 mm UNI 7436 

15 14 CB080439XX ALBERO RIDUTTORE – Gearbox shaft  1” 3/8 Z 6 

15 15 CB020134XX CUSCINETTO – Bearing  6208 2RS 

15 16 CB022777XX CUSCINETTO – Bearing  32208 

 

 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 15 © Copyright Mecmar 

 

 

 

 
 

Fig. 16 

Trasmissione miscelatore  

Scraper transmission 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

16 1 33013604 
RIDUTTORE TRASMISSIONE COMPLETO – Scraper reduction gear fully 

assembled 

16 2 3031800 TENDITORE -  Tensioner 

16 3 3031363 MOLLA – Helical spring 

16 4 CB041590XX TENDICATENA 1"X17,02 Z=12 – Chain tensioner 1” Z=12 

16 5 3200910 LEVA TENDICATENA – Lever  for chain tensioner  

16 6 3000878 PARAPOLVERE – Dust cover 

16 7 3032392 ALBERO MISCELATORE – Scraper shaft  

16 8 CB020125XX SUPPORTO UCFL 205 – Bearing UCFL 205 

16 9 3000880 PARAPOLVERE – Dust cover 

16 10 3202536 MISCELATORE  

16 11 32013216 SUPPORTO PER SPATOLA 

16 12 3202538 SPATOLA PER MISCELATORE 

16 13 32013556 CATENA 1” 74 MAGLIE + 1 GIUNTO – Chain 1” 74steps+1 joint (3 mt) 

16 14 CB030186XX CORONA SEMPLICE 1'' Z=95 – Simple crown 1” Z=95 

16 15 32013682 RALLA FORATA .D 700 – Fifth wheel with hole 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 16 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 17 

Riduttore miscelatore 

Agitator Gear box 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

17 1 CC032572XX RIDUTTORE ISW 105 – Gear box reducer ISW 105 MOTOVARIO 

17 1A CK053058XX TAPPO SFIATO MASCHIO 3/8 “- Male plug with hole 3/8” 

17 2 3035134 PIGNONE 1/2'' Z=18 FORO 28 – Pinion ½” Z=18 hole 28 

17 3 CB041002XX CATENA DOPPIA 1/2'' CON GIUNTO- Double chain ½”x 17 P with joint 

17 4 303063 PIGNONE Z=18 1/2'' f=25 – Pinion ½” Z=18 hole 25 

17 5 - FALSAMAGLIA INCLUSA CON P.TO 3 – Chain link included at point 3 

17 6 CA200848AJ GRANO UNI 5927 M6x16 – Grain screw M6x16 UNI 5927 

17 7 3030851 PIGNONE Z=12 1" F=42 – Pinion 1” Z=12 hole 42 

17 8 CA201100XX GRANO M8x16 UNI 5927 – Grain screw M8x16 UNI 5927 

17 10 CA150246XX LINGUETTA 12x8x40 UNI 6604 A – Key  12x8x40 UNI 6604 A 

17 11 303037 ALBERO RIDUTTORE – Gear box shaft 

17 12 3041804 COPERCHIO ALBERO RIDUTTORE – Gear box cover shaft 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 17 © Copyright Mecmar 

 
Fig. 18 

Tubo base  

Base tube 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

18 1 3203764 TUBO DI BASE – Base tube                       

18 2 3203736 COCLEA DI BASE  – Base auger               

18 3 3302132 
CROCIERA INTERMEDIA COMPLETA– Middle spider bearing without grease 

(fully assembled )                     

18 4 303090  PERNO ARTICOLAZIONE TUBO PROL – Top tube joint pin 

18 5 CA180905XX COPIGLIA A “R5” Z.G. – Cotter pin 

18 6 303044 PERNO DI TRASCINAMENTO- Pin for drag (square head) 

18 7 CA201100XX GRANO- Grain screw  M8x16  UNI 5927             

18 8 320035 IMBUTO PULITORE CON FASCETTA  – Funnel cleaner with clamp 

18 9 3011320 TUBO PER IMBUTO PULITORE- Tube for funnel cleaner   

18 10 3008105 GRIGLIA PULIT. CIECA – Blind grid for clean 

18 10 3001082 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean       D=1,5mm 

18 10 3002580 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean    D=2mm 

18 10 3002581 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean      D=2,5mm 

18 10 3002582 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean    D =3mm 

18 10 3002583 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean   D=4mm 

18 10 3002584 GRIGLIA PER PULITORE – Grid for clean   D=5mm 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 18 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 19 

(Pos.3 in fig. 18)  

Crociera senza ingrassaggio  

Spider bearing without grease 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

19 1 3205003 CORPO BUSSOLA CON RAZZE – Body  with spoke 

19 2 303708 FLANGIA PER CROCIERA – Flangie for bearing 

19 3 CK022404XX CORDA GRASSATA – Rope with grease 

19 4 CB020135XX CUSCINETTO 6210 – Bearing 6210 

19 5 CA042508AJ TSEI M5x16 10.9 UNI 5933 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 19 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 20 

Tubo di prolunga   

Top tube system 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

20 1 3204057 
COCLEA DI PROL. PER CROCIERA CHIUSA– Top auger for top close spider 

bearing  

20 2 3302132 
CROCIERA SUPERIORE COMPLETA– Top spider bearing without grease (fully 

assembled )   Vedere figura -  It is the same of   FIG. 18.3                  

20 3 3204055 TUBO DI PROLUNGA – Top tube 

20 4 --- FUNE CORTA – Short rope for top tube  Diam. 8 mm;  L=2300 mm 

20 5 33013462 SCARICO TRA RETE COMPLETO – Discharge to the screen (fully assembled) 

20 6 320077 PALETTO CORTO – Short lever 

20 7 32014635 PALETTO LUNGO – Long lever 

20 8 --- 
FUNE LUNGA TUBO PROLUNGA – Long rope for top tube Diam. 8 mm;  L=9000 

mm 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 20 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 21 

(Pos. 5 of fig.20)   

Cassoni scarico tra rete   

Discharge to the screen 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

21 1 3206057 CASSONE DI SCARICO  - Discharge box 

21 2 3206062 PORTA SCORREVOLE – Sliding door 

21 3 3202615 TUBO DI SCARICO – Discharge tube 

21 4 3203338 SCARICHETTO – Discharge   

21 5 3206065 SUPPORTO LEVA – Lever support 

21 6 3206069R LEVA DX – Lever for discharge right 

21 7 3017806 BIELLA – Rod 

21 8 32012572 SNODO PER APERTURA – Joint for lever open 

21 9 3206069L LEVA SX – Lever for discharge left 

21 10 30013528 FERMO PORTA SCORREVOLE – Stop for sliding door 

21 11 3007267 SPESSORE PER PORTA – Spacer for sliding door 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 21 © Copyright Mecmar 

 
 

 

Fig. 22 

Sollevamento tubo prolunga   

Extension tube lifting 

 
FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

22 1 33015242 MANOVELLA - Crank 

22 1.1 CA152361XX LINGUETTA DIN 6885 A 6x6x30 – Key DIN 6885 A 6x6x30 

22 1.2 CA201100XX GRANO M8 – Grain M8 

22 2 CC030764XX ARGANO RF 18 – Winch RF 18 

22 3 300416 SALTARELLO – Block tube 

22 4 3005828 PIASTRINA SERRAGGIO FUNE- Fixing rope sheet metal 

22 5 320428 CARCASSA - Frame 

22 6 --- CORDA DEL TUBO DI PROLUNGA – Rope from top tube   -FIG. 20 detail 8 - 

 

 

 

 

 

 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 22 © Copyright Mecmar 

 
 

 

Fig. 23 

Tetto plastica  

Plastic roof 

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

24 1 3003447 SUPPORTO ANELLO ESTERNO – Support external ring 

24 2 3018771 SEMIANELLO ESTERNO PER TETTO – Half ring external roof 

24 2A 30312990 N°2  GIUNTO UNIONE SEMIANELLI- Half rings union joint 

24 3 3018772 RAGGIO TETTO – Rays roof 

24 4 3058132 TETTO PVC – PVC roof 

24 5 3005940 SUPPORTO ANELLO – Support ring 

24 6 3025948 ANELLO SUPERIORE – Top ring 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 23 © Copyright Mecmar 

 
 

Fig. 24 

Sistema aspirazione polveri 

Dust aspiration system  

  

 

FIG. POS. COD. DESCRIZIONE – DESCRIPTION 

25 1 3307467 TESTA ASPIRANTE – Suction head 

25 2 CK131268XX TUBO FLESSIBILE D.200 – Hose d.200 

25 3.1 CV052304XX FASCETTA TUBO D. 200 – Hose clamp d.200 

25 3.2 CV051052AJ RACCORDO TUBO FLEX – Hose fitting d.200 

25 3.3 CV050774AJ COLLARE ZINCATO D.200 – Galvanized collar d.200 

25 4 CV051425AJ TUBO ZINC. D.200 L=500 – Galvanized tube d.200 h=500 

25 5 CV051748XX SUPPORTO TUBO –Clamp for tube support 

25 6 CV051053AJ CURVA 90° ZINC – Curve 90° galvanized 

25 7 CV052911XX RIDUZIONE CON FLANGIA – Reduction with flange 

25 8 CV040785XX VENTILATORE – Fan aspirator ZM  280 LG270 1.5 KW 2P B3 

25 9 3000915 CARTER VENTILATORE – Fan cover 

25 10 CV052908XX TRAMOGGIA FLANGIATA – Hopper flanged d.200 

25 11 CV051425AJ TUBO ZINC. D.200 L=1000 – Galvanized tube d.200 h=1000 

25 12 CV051053AJ CURVA 90° ZINC – Curve 90° galvanized 

25 13 CV051425AJ TUBO ZINC. D.200 L=500 – Galvanized tube d.200 h=500 

25 14 CV050776AJ SERRANDA A FARFALLA – Butterfly shutter d.200 

25 15 CV051419AJ CURVA 45° ZINC – Curve 45° galvanized 

25 16 CK131268XX TUBO FLESSIBILE D.200 – Hose d.200 

25 17 CV012603XX CICLONE OK 160 – Cyclone OK160 

25 18 CV012770XX GAMBA CICLONE OK 160 – Cyclone leg OK160 

 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 24 © Copyright Mecmar 

 

 

 
 

 
Fig. 25 

Kit girasole (su richiesta)  

Sun flower kit (on request) 

 

 



Libretto ricambi – Spare parts book – FSN 15-138 T dual drive    

 

            

 25 © Copyright Mecmar 

 
 

 


